ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 80 de 2022

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

“Requer seja instalado iluminação pública na Rua

das Flores, bairro Rio das Pedras.”

 O vereador subscrito, requer de Vossa Excelência conforme Regimento Interno deste

Parlamento, que após aprovado este requerimento, encaminhe ofício ao Senhor Prefeito, Anderson

de Paula, com cópia ao setor competente solicitando a INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA

RUA DAS FLORES, BAIRRO RIO DAS PEDRAS.

 O local citado não conta com iluminação pública e sua instalação trará maior segurança aos

moradores da região.

 Trata-se de um local afastado do centro, deixando em risco as famílias que ali residem. Um

cenário propício à prática de crimes.

 Sendo assim, buscando atender os anseios da população quirinopolina é que espero a

unânime aprovação dos pares.

Sala das Sessões da Câmara de Quirinópolis, 14 de março de 2022.

CLEILTON DIAS DE RESENDE

Vereador

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2494